https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 14 DE MARÇO DE 2023

Quarta-feira, 15 de

março de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#047/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 078/2023

Processo nº 2021-GJ7V6

Pregão nº 104/2022
ARP n° 006/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA ME
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 008: NITROPRUSSETO SODICO 50MG
Valor Unitário: R$ 18,84 QTDE: 111
Valor Total: R$ 2.091,24 (dois mil noventa e um reais e vinte quatro
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese

Diretor Geral-Substituta
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 026-P, de 08 de março

de 2023

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 076/2023

Processo nº 2021-CF283
Pregão nº 117/2022

ARP n° 024/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos
Lote 001: CLOREXIDINA GLICONATO 4% SOLUCAO DEGERMANTE
Valor Unitário: R$ 4,130 QTDE: 820
Lote 009: CLOREXIDINA,GLICONATO 0,12%
Valor Unitário: R$ 8,5000 QTDE: 40
Valor Total: R$ 3.726,60 (três mil setecentos e vinte e seis reais e
sessenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese

Diretor Geral-Substituta
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 026-P, de 08 de março

de 2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-BK1WH

Cotação Eletrônica nº 1754/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o art.
26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e tendo em
vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a
dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº
8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação
iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: SRD – SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS EPP – CNPJ Nº
36.364.024/0001-77.
Objeto: Prestação de Serviço de Colangioressonância Magnética com
Sedação.
Valor mensal estimado: R$ 5.226,00 (cinco mil, duzentos e vinte e
seis reais.
Valor total estimado: R$ 31.356,00 (trinta e um mil, trezentos e
cinquenta e seis reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 180 (cento e oitenta) dias.

LOTE 002
Contratada: SRD – SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS EPP – CNPJ Nº
36.364.024/0001-77.
Objeto: Prestação de Serviço de Colangioressonância Magnética sem
Sedação.
Valor mensal estimado: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
Valor total estimado: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início na data da
assinatura do contrato e terá duração de até 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 14 de março de 2023.

Anna Karenina Oliveira Fiorese

Diretor Geral-Substituta
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 026-P, de 08 de março

de 2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2014.03.2023.pdf